תל אביב, י"ד תמוז תשס"ח
17 יולי, 2008
ח"י-11-02-1-07

מכרז לעיסקת מכר חוזר - רכישה ומכירה בחזרה של איגרות חוב ממשלתיות ומק"ם¹

1. כללי

עיסקת המכר החוזר, המוצעת במכרז (להלן – עסקת הריפוי), כוללת רכישת איגרות חוב ממשלתיות סחירות ומק"ם (להלן – איגרות החוב) ע"י בנק ישראל במחיר, שיוגדר בהמשך (להלן – מחיר הרכישה) ומכירתן בחזרה של אותן איגרות חוב (מאותו סוג ומאותה סדרה) במחיר, המחושב על פי מחיר הרכישה בתוספת ריבית, שתקבע במכרז לכל כמות זכייה (להלן – מחיר המכירה בחזרה).

רכישת איגרות החוב, ומכירתן בחזרה וכן התאמת כמויות איגרות החוב בתיק הזוכה כאמור לעיל, הכול במסגרת עיסקת הריפוי - תתבצעה באמצעות מסלקת הבורסה לני"ע בת"א בע"מ (להלן – מסלקת הבורסה) בעיסקה, הידועה כעיסקה מחוץ לבורסה (עם תמורה כספית או ללא תמורה כספית – לפי העניין). לפיכך, על העיסקה להתבצע בין בנק ישראל לבין חבר בורסה מסוים.

¹ איגרות חוב ממשלתיות – איגרות חוב, שהוצאו ע"פ חוק מילווה מדינה, התשל"ט-1979. מק"ם – איגרות חוב, שהוצאו ע"פ חוק מילווה קצר מועד, התשמ"ד-1984.

² התקופה שבין יום מועד ביצוע העיסקה הראשונה (הרכישה) ועד מועד ביצוע העיסקה השנייה (מכירה בחזרה).

עסקת הריפו מוצעת לגופים הבאים בלבד: תאגידים בנקאיים, קרנות פנסיה, קופות גמל, קרנות נאמנות וחברות ביטוח (להלן – גופים מורשים). רק הגופים המורשים רשאים להשתתף במכרז, והמכרז יתבצע רק על ההזמנות של גופים אלה ומביניהם יקבע הזוכה/הזוכים במכרז.

היה והגוף המורשה, מחזיק אגרות חוב אצל מספר חברי בורסה - הוא יוכל להגדיר מראש מספר מייצגים לשב"א.

תנאי המכרזים, מועדיהם, והסכומים הכספיים של העסקאות המוצעות במכרז, יפורסמו בחוזר, שיוצא ע"י בנק ישראל, בסמוך לפני יום המכרז (להלן – חוזר המכרז).

העיסקה נעשית במסגרת ועל פי חוק הסכמים בנכסים פיננסיים, התשס"ו – 2006 (להלן – חוק הריפו) וחוק הריפו חל עליה.

חוזר זה מהווה הסכם מסגרת לגבי כל עסקאות הריפו המוצעות במכרז, שנעשות בין בנק ישראל לבין זוכה מסוים (להלן-עסקאות הריפו), דהיינו, החוזר מהווה הסכם אחד לגבי כל עסקאות הריפו הללו, הכלולות בו. מכאן שעסקאות הריפו מהוות מערכת יחסים עיסקית וחוזית אחת.

ג. הזוכים במכרז יתנו ביאור מפורט, בדוחותיהם לצרכי מס, לגבי אותן איגרות החוב, אשר נמכרו או נרכשו במסגרת עסקאות המכר החוזר, לרבות לגבי מועד ביצוע המכירה בחזרה.

2. תשומת ליבכם לחוק הסכמים בנכסים פיננסיים, התשס"ו – 2006.

בכבוד רב,

ד"ר אדוארד (עקיבא) אופנבר
מנהל המחלקה

נספח א'

להלן, רשימת סוגי איגרות החוב הסחירות האפשריות לרכישה על ידי בנק ישראל

א. איגרות חוב שהוצאו ע"פ חוק מילווה המדינה, התשל"ט-1979:

- "שחר".
- "גליל".
- "גילון חדש".
- "אג"ח ממשלתית".
- "אג"ח ממשלתית צמודה".
- "אג"ח ממשלתית בריבית משתנה".
- "אג"ח ממשלתית קצרה".

ב. איגרות חוב שהוצאו ע"פ חוק מילווה קצר מועד, התשמ"ד-1984:

- מק"ם.

בעסקת הריפו יכללו רק סדרות איגרות חוב, שמועד פדיון עולה על חודש ימים מיום המכרז, להוציא אגרות חוב שבתקופת החוזה (בין יום המכרז לבין יום המכירה החוזרת) חל המועד הקובע לעניין תשלום הריבית בגינן.

לכבוד
בנק ישראל
המחלקה המוניתרית
מדור מכירות
תל - אביב

נכבדי,

התחייבות אישור והודעה

נספח ו' (בנוסחו לפי נספח מ"ז לחוקי העזר של מסלקת הבורסה לני"ע בת"א)

לכבוד

מסלקת הבורסה לניירות ערך בתל – אביב בע"מ (להלן: "המסלקה")

אחד העם 54

תל-אביב

כתב הרשאה

- הואיל** ואנו משתתפים במכרזי בנק ישראל לעסקאות מכר – חוזר ו/או מכרזי בנק ישראל לרכישת מילווות המוצאים לפי חוק מילווה קצר מועד, התשמ"ד 1984 (להלן – "המכרזים") (להלן – "המכרז");
- והואיל** ובהתאם לתנאי המכרז הסכמנו כי בנק ישראל יחייב ו/או יזכה את חשבונות המלאי שלנו במסלקה (להלן – "חשבונות המלאי") במילווות המוצאים לפי חוק מילווה מדינה, התשל"ט 1979 ו/או במילווות המוצאים לפי חוק מילווה קצר מועד, התשמ"ד 1984, בהתאם לתוצאות המכרזים וכנובע מהם;
- והואיל *** והסכמנו כי בנק ישראל יחייב ו/או יזכה את חשבוננו הכספי המתנהל בבנק ישראל (להלן – "החשבון הכספי"), בהתאם לתוצאות המכרזים וכנובע מהם;
- והואיל *** והסכמנו כי בנק ישראל יחייב ו/או יזכה את החשבון הכספי המתנהל בבנק ישראל של החבר המוביל לסליקה כספית,